R.D. Iacobi Marchantii Vitis Florigera

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

16. Vt videntes lesum semper collætemur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

Concludo, & in gratiam Sacerdotum & Pastorum Virginem pietatem & gloriam in plebe promouere foggentium instrunctione, ut concione, ad dicipulos: *Cupimus videre Iesum*. Triple Dicitio hoc exemplum ex lib. Viri PP. Pradicato rum, ubi sic legimus: *Fuis in Conventu Merensi quibus lui visionem impetrari dignabatur: Beati o-*

Frater quidam abnegatione & contemptu sui valde culi qui vident, qua vos videtis, &c. Multii Reges o-

exemplares, lingua Gallica & Theuonica feruerenter piarunt viderunt, & non viderunt.

Oferuandum secundo, etiam post eius ascen- Psi. 95.

sum, electorum in hac vita maximum esse deside- in calum

rium at eius visionem: & quia scunt se faciliter a stena.

os, ut vulgariter idiomate dicere solitus erat: Contigit

aurem cum grauiter infirmitate extra Conventum us-

um, voluit, uia ad Hospitale pauperum, sicut Sa-

cerdos loci iugum offerret hospitium, dicebat n. con-

venerans esse pauperem. Fratrem inter pauperes verita-

ri, uiuere, & mori itea egritudine cantum delitiorum.

Exterum: Quando veniam & apparebo ante

suorum tristissimam conceptum, ut gemitus inenarrabilis

faciem Domini. Euerunt mihi lacryma met Jane

cum plantu emittere. Ac cum morti appropinquau-

re, die ac nocte, dum dicitur mihi quodidie: ubi es? Deus

re, fratrem ibi seruientem excitans circa medianum no-

tum. Audi S. Gregorius deplorantem quod dicit ad

dem, tanta latitia exultauit, ut in iubilo corde, ore,

Pontificatum exercet, ut iam contemplacione,

mambus erumperet, crux repetens: Benè uenerit & solebat in cela & solitudine sua, & impendere

Dominam mea charissima. Quare non sedet Dominus non ita potest. Sic enim Epis-

tepsia mea honoratissima: Ego sum Capelanus & pauper gaudia perdi, & iniustus corrui, aperiisse exterum The-

Preicator & uesper. Huius aperte repetit, ali. ori voce caput videor. Corabar enim quodidie extra mundum, & seni or-

tem imp-

graniam. Et hoc aliquoties reperit. Postea sublimiora laus aegri, superne gauja incorporaliter vi-

erurus ergens vocem cantabat: Congauder Angelorum. Et non nullis vocibus, sed totis medullis cordis ad

rum eborum Verginglorio. Qui cantus ex officio FF. Dei speciem angelans, diebam: Tibi dixit cor meum,

Pradicatorum de uitia. Frater autem timens ne a-

ex quo iustitiae facies mea faciem tuam. Domine in requi-

liqui cantu nemo audientes minus aspiciens, hu-

ram. Nihil autem in hoc mundo appetens, vel periti-

misiter dicit ex fratre: Frater, si non bonus quod vos facitis, miseri: videbar mihi in quodam rerum vertice fla-

sif audiri: Cui ille: Ne credas mi Frater, me ob hypocritam, re, ita ut in me genere credarem implorem, quod p. li-

lam id agere, sed a laude gloria & Virginis non valeo credere domino ex Propheta dicitissimum: Suffollam te

me contine. In fine hora mortis cum obmutreceres, super altitudinem est. Hec de S. Gregorius. No-

re: Gabar jecus Matutinas coram lectulo, cumq; ad ta zelum, nota de dederum.

Psi. 150.

LECTIO XVI.

Thema *Vt videamus Iesum**Semper collatemur.*

De pleniori huius verborum interpretatione
obseruandum primò, summum fuisse desiderium ab initio mundi omnium Sanctorum, Patriarcharum & Prophetarum, immo & Angelorum videre Iesum in carne: Hinc dictus est, *Desideratus cunctis genitibus, item: Desiderium collum aerumnorum, ex parte Patris sui.*
Cœlum & Terra, omniq; elementa, vides debantur Propterea ergo Maria specialiter dicimus: Et Iesum benedictum, fructum ventris tui, nobis post hoc
ad eum ingemiscere, & quodammodo cum patru- rite. Hic et in eius adventu omnia ad lætiam & exultum ostende. Electis nempe illum in gloria o-
sum benevolentiam, & ex parte alterius Ben- jamin, quia Christo Frater est ex virtute parte, ex parte scilicet Patis & Maris; Angelus autem so-
parte amor & fructu consummat: Secundariam cœlum, & plenum potest dici Frater Christi ex parte Patris exter-
gaudet, & migravit a. Christum Maria ei præpa- natur, & ceteri fratres erant fratres Joseph solum
gaudebunt campi & omnia qua in eis sunt; exulta- ante ter turum, ut videret Iesum.
I. 45. doque

Demonum nobis adversantium, tum Tyranno-
rum Chthianae genti infestorum.

Denique, gaudij multæ seges est. Beatis ex per-
culis que evenerunt, dum hic cum timore in terris
agreant. De hac si loquitur S. August. Quamdiu
L.19.C.27. curi repugnamus, paci plena non est: quia illa que re-
ficiunt periculoso aebulantur præter; et illa qua vieta nem suum adesse facta confissione, & viatico accepto,
junt, nonnum securo triumphantur oculo, sed adhuc extrema Vnctione munitus est. Cum autem D. Hu-
jusce die premissur imperio. In illa autem die precipi-
peritus ad horam absit, Satan agri iecto affitti, volu-
tabit Dominus mortem, & letitia erit, emperiora
super capita eorum, qui concenterint aternatus il-
lum monrem. Hinc merito à Virgine petimus, &
pecimus, ut ad illum Montem iter nobis patet cu-
rum, ut in illo semper collateremus, tum cum Christo, tum cum ipsa, tum cum Angelis, tum cum alijs
Ecclesiis, congratulantes inuicem, quia laqueus con-
trix est, & nos liberari sumus.

Psi.123. Ps.123. Congratulantes inuicem, quia laqueus con-

trix est, & nos liberari sumus.

Huiusc latitiae de societate Sanctorum quibusdam Deus instillauit prægustum quedam & pro-
mulsig in ipsa morte. Audi de S. Maria Ognia-
Jacobum Cardinalem Vitriaco, sive id delibilem
Iam tempus, inquit, promissum advenatur, quod autem exinde inaccessibili exultatione repletus perman-
multu lacrymu. & insipris popularis: & ecce factus sit. Cumq[ue] dictus D. Hubertus redi-
erat in ea, omnis epulans & jubilantes, vox confessio cum gaudio exarrasit. Demum nocte subsequente
nisi & laudes. Exterigit Dominus omnem lacrymam per solis Matusini, etiam 7. P. salves penitentiales
ab oculis ancilla sua, replens cor eius exultatione. Co-
cum lexit recitavit. Et cum venisset ad finem Litar-
pir enim alta voce cantare, nesciavit patro trium
maru, eleum dignu dixerit manus, adiuxit. Omnes
dierum & noctium Denim laudare, suauissime edens Sancti, qui modo hic adiecit, orare prouibus. Hoc ver-
cantilenas. Primum de Deo trino & uno, de eius unita-
bus & trinitate ineffabilis pronunciare & scripturam di-
uinam, eas novo & miro modo exponere, ex P. ex Evar. suis cultoribus iter parcat: quomodo etiam
veteri & novo testamento. Secundum cantabat cantus
nouum de Christi humanitate & incarnatione, etiam quoniam denique eos introducat ad socie-
tertio descendebat ad Virginem. Quarid de Angelis, tatem & latitudinem Sanctorum.

Quinto de Apostola. Sexto de Martyribus, & alijs
Sanctis mira canebat latini & rhythmic sine hesita-
tione: quia distarentur cibent, sic latet et Domi-
nus quod diceret, nec laborabat. Expletu tribus die-
bus iubilations ad reverentia, accedit Fratibus, dicit:
Præcesserunt Lamentationes, me pro peccatis iugente:

que eius gloria, specialiter in Deum refundi: clops
præcessit Carmen, me proper bona eterna iubilante:

tu, & in tres personas SS. Trinitatis: Quoadquicunque Epilogum

ecce equitur Vt in infinitatis & mortis. Non sumam dem speciali p[ro]m legio ut Filia Patris, Mater Fr. Maranis

deinceps cibis, nec legam in hoc codice. Sic traen-
sis h[ab]itum, sibi Spiritus sancti gloria Filii refutuit: Pa- laudibus

Fratribus libellum precum, se Dominus regnauit vo-
tre[m] gloria Matris in Filium, gloria Sponsa cole-
bantur, in silento & bellum expeditam Adversariis:

Ibis in Spiritum sanctum. Immo ipsa in qualitate

et aeternu hora, Dominus ei offendit positionem heredi-
tatis sua. Glocum gloria sibi paratum. Sic exultauit

Matus Deum Patrem respicit & adorat specialiter

in proprieitate sua personali vi Patrem, cum quo ha-
bet communem Filium. Respicit quoque & adorat

specialiter Filium ut Filium in proprieitate sua per-
sonali, tamquam terminum & effectum sua ma-
tutis ante mortem mensibus audiuerit conceatum:

tentatis in altissima natura. Denique, Spiritum

Angelorum, sicutque gaudia æternâ prægutâ in faciem specialiter recipit & adorat in proprieate

Tandem ei Christus Iesus apparuit cum Maria, personali amoris, tamquam auctorem & princi-
Matte suo, & Sancto Augustino, eumque suauissi-
prium sua fecunditatis, & vniuersi in vice suo fu-
michiis verbis inuitauit: Enge serue bone & fidelit-
tis in gloriam Domini tui.

Notum est de S. Nicolao Tolentino, quomodo

sex ante mortem mensibus audiuerit conceatum:

territis in altissima natura. Denique, Spiritum

Chronici CARTHUSI Majoris, in quibus sicha-
batur: In CARTHUSA Majoris uir meque docebat

Spiritu sancto eribus honor unius. Quis si di cera-

L E C T I O XVII.

Thema: Sit laus Deo Patri, &c.

E P I L O G Y S.

O Mnes laudes, quæ Mariæ tribuantur, omnis-
Car Eri-
præcesserunt Lamentationes, me pro peccatis iugente: que eius gloria, specialiter in Deum refundi: clops
præcessit Carmen, me proper bona eterna iubilante:
tu, & in tres personas SS. Trinitatis: Quoadquicunque Epilogum
ecce equitur Vt in infinitatis & mortis. Non sumam dem speciali p[ro]m legio ut Filia Patris, Mater Fr. Maranis
deinceps cibis, nec legam in hoc codice. Sic traen-
sis h[ab]itum, sibi Spiritus sancti gloria Filii refutuit: Pa- laudibus

Fratribus libellum precum, se Dominus regnauit vo-
tre[m] gloria Matris in Filium, gloria Sponsa cole-
bantur, in silento & bellum expeditam Adversariis:

Ibis in Spiritum sanctum. Immo ipsa in qualitate

et aeternu hora, Dominus ei offendit positionem heredi-
tatis sua. Glocum gloria sibi paratum. Sic exultauit

Matus Deum Patrem respicit & adorat specialiter

in proprieitate sua personali vi Patrem, cum quo ha-
bet communem Filium. Respicit quoque & adorat

specialiter Filium ut Filium in proprieitate sua per-
sonali, tamquam terminum & effectum sua ma-

tutis ante mortem mensibus audiuerit conceatum:

territis in altissima natura. Denique, Spiritum

Angelorum, sicutque gaudia æternâ prægutâ in faciem specialiter recipit & adorat in proprieate

Tandem ei Christus Iesus apparuit cum Maria, personali amoris, tamquam auctorem & princi-
Matte suo, & Sancto Augustino, eumque suauissi-
prium sua fecunditatis, & vniuersi in vice suo fu-

etatem in naturam diuinam & humanam, mediante

purissimo suo sanguine. Propter ea ergo, cum Ma-

riæ laudes eccl[esi]a, merito pro Epilogi